UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 127. Mechlinensis Archiepiscopi sententia contra Petrum Hamme.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](#)

„pietate ac æquitate tua sedulo ex-Sæc. XVII.
„petere, ut sarciri quamprimum per A. C. 1701.
„eos, qui talia ausi sunt, læsam tanto
„fidelium scandalo, præfatam immu-
„nitatem ita mandes, ut executio diu-
„tius non protrahatur &c.

Quoniam vero Lovaniensis Magis-
tratus hujus Urbis Universitatem, etsi
Sedi Apostolicæ immediate subjecta
esset, visitare, aliosque jurisdictionis
actus exercere præsumeret, hinc Pon-
tifex die tertia Decembris Rectori, ce-
terisque hujus Universitatis Ministris,
etiam sub anathematis poena injunxit,
ne aliquam visitationem non prove-
nientem a Sede Apostolica, aut alium
quemcunque actum, quo authoritas,
juraque præfatæ Sedis læderentur, ad-
mittant, ac propterea hucusque acta,
vel imposterum agenda omnino nulla
fore declaravit.

§. CXXVII.

Mechliniensis Archiepiscopi sententia contra Petrum Hammē.

Cum Jansenii fautores insuperhabitissimis Pontificum, Regis & Mechliniensis Archiepiscopi decretis totum Belgium Caus. Quesit. pag. 7. seditionis, ac Janseniano veneno turgidis libellis turbare pergerent, Humbertus Mechliniensis Archiepiscopus in-
Rist. Eccles. Tom. LXVI. Y, Y toles-

Sæc. XVII. tolerandam illorum calamorum auda-
 A. C. 1701. ciām compescere toto studio adlabora-
 bat: Accusabatur inter alios Petrus
 de Hamme Oratorii Berulliani Sacer-
 dos, quod Quesnelli, aliorumque hu-
 ius furfuris scriptorum libros divende-
 ret, ac in vulgus spargeret; culpam
 suam equidem fatebatur, nec tamen
 animum ad meliora consilia applicuit;
 quocirca Archiepiscopus illum acriter
 reprehendit, eumque per Congregatio-
 nis Superiorum serio admoneri curavit,
 ut tandem a tam noxio commercio cum
 Viris de novitate suspectis abstineret;
 cum autem Petrus indies in pejora rue-
 ret, ut, quem Superiorum monita non
 revocabat, nec exempla retrahebant
 domestica, castigationis medicina com-
 pelleret, Archiepiscopus eum in Pala-
 tio Archiepiscopali custodiæ dari jussit,
 ac die vigesima nona Octobris Bruxel-
 lis contra eum hanc pronuntiavit sen-
 tentiam: „Visis actis, confessionibus
 „a reo factis, ejusque responsione, qua
 „declaravit se nolle ulterius procedere,
 „se denuo submittere discretioni no-
 „stræ, omnibusque mature considera-
 „tis, & perpensis, Christi nomine in-
 „vocato, plurium Theologorum & Ju-
 „ris peritorum Consilio & assensu jus-
 „dicentes, dicimus, decernimus, &
 „declaramus, ex dictis actis constare,
 „quod

„quod reus jam plurimis annis labora- Sæc. XVII.
 „verit, & etiamnum laboret publica A. C. 1701.
 „fama in Oratorio, quod sit divendi-
 „tor & distributor libellorum & libro-
 „rum non rite approbatorum, & vendi-
 „prohibitorum; quod varios variis ex
 „hujusmodi libris vendiderit, etiam
 „suis Novitiis, dum a quinquennio esset
 „Lovanii Novitiorum Magister: super
 „quibus excessibus tam per Nos,
 „quam per superiores suos Oratorii fuit
 „monitus, sicut & iterum eum moneri
 „resolutum fuit in Comitiis trimestra-
 „libus præpositi & assistentium habitis
 „in hoc oppido 25. Maij 1700. postquam
 „talium librorum distributio, & diven-
 „ditio sæpius fuisset ipsi inhibitia: Qui-
 „bus non obstantibus non cessavit reus
 „dicta fama laborare, neque a diven-
 „ditione prædictorum librorum absti-
 „nuit, usque adeo, ut R. P. Præposi-
 „tus dicti Oratorii adactus fuerit ipsum
 „curare moneri per literas in data 13.
 „mensis currentis, & ipsi inhiberi sub
 „poena dimissionis ex Oratorio, ne im-
 „posterum libros prohibitos vel sine ap-
 „probatione impressos, vel summo Pon-
 „tifici, vel nobis, vel Episcopis inju-
 „rios, daret, venderet, vel distribue-
 „ret, prout 14. Ejusdem Mensis vir-
 „tute dictarum literarum coram duo-
 „bus testibus monitus fuit, & ipsi sub

Yy 2

„dicta

Sæc. XVII. „dicta pœna inhibita dicta datio, ven.
 A. C. 1701. „ditio, & distributio, insuper quod
 „reus jam recenter Antverpiæ & Bru-
 „xellis vendiderit usque ad 12. exem-
 „plaria libelli cuiusdam, cui titulus:
*Confidentia Christiana quatuor immotis prin-
 cipiis innixa, ex quibus præcipue verita-
 tes ad hominum salutem spectantes necessario*
 sequuntur, continentis doctrinam a sum-
 „mis Pontificibus damnatam uti im-
 piam, blasphemam & hæreticam. Quare
 „condemnamus reum, ut coram nobis
 „emittat professionem fidei a Pio IV.
 „præscriptam, & juret & subscribat For-
 „mulario Alexandri VII. circa V. Pro-
 „positiones famosas Jansenii, & suspen-
 „dimus reum a voto activo & passivo
 „in Congregatione Oratorii, revocan-
 „tes facultates accipiendi fidelium con-
 „fessiones, & prædicandi verbum Dei,
 „ipsi a Nobis aut a prædecessoribus No-
 „stris concessas, etiam ipsi inhibentes
 „catechisare, & mandantes, ut rema-
 „neat ad biennium in illa domo Ora-
 „torii, ad quam a Superioribus suis est
 „mittendus: Injungimus præterea reo,
 „ut omnia exemplaria dicti libelli, cui
 „titulus: *Confidentia Christiana*, quæ a-
 „pud ipsum fuere, colligat, & ad Nos
 „deferat, necnon manuscripta, de qui-
 „bus in libello conventionali, juxta
 „obligationem suam factam in re-
 „spon-

„sponsione sua personali 26. Mensis cur- Sæc. XVII.
 „rentis: utque pariter ad Nos deferat A.C. 1701.
 „libros, quos die 20. currentis curavit
 „aferri ex domo Oratorii hujus op-
 „pidi, condemnantes reum in expen-
 „fas hujus ad taxam nostram. Ita in
 „his scriptis sententiantes &c.,

Hæc sententia Quesnello adhærentibus summum incusit timorem, eo potissimum nomine, quod Archiepiscopum hanc causam ad ipsum Regem detulisse, ejusque opem implorasse haud ignorarent: vehementer autem captivo indignabantur, quod crimen suum fassus esset, unde hujus factionis quidam Lovaniensis Doctor, qui se sicto nomine Evodium dicebat, die nona Novembris ad Quesnelli secretarium hæc perscripsit: *Postquam penitus intellexi caussam Domini Van Hamm, suspendi cum a numero Confessorum ob duas causas 1. quia tam stupide ad primam interrogationem fassus est crimen, quod probari oportebat, nec forte poterat 2. quia per libellum, nescio quem, ultro sibi & temere persecutionem accersivit, quales olim non computabantur inter Martyres, et si suo sanguine madidi . . . quomodo se habet caussa captivi? condoleo optimo masculo valde Zelo pro S. Cornelio Janseno, & ejus Athletis & cucullato cive Rotterodamensi scilicet Gerberonio.*

Yy 3 §. CXXVIII.